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1.
BMW na wystawie IAA Frankfurt 2007.
(wersja skrócona)
Strategia rozwoju BMW EfficientDynamics i jej realizacja w szeregu nowych modeli będzie głównym tematem prezentowanym przez BMW na Międzynarodowej Wystawie Samochodowej (IAA) 2007 we Frankfurcie. Konsekwentne wprowadzanie nowych silników i dodatkowe działania zwiększające efektywność pozwalają wiodącemu niemieckiemu producentowi samochodów na docieranie do coraz większej grupy segmentów z ofertą pojazdów, które zarówno pod względem dynamiki jazdy, jak i oszczędności oraz emisji spalin plasują się na czołowej pozycji. W roku 2008 około 40 procent wszystkich sprzedawanych w Europie nowych samochodów BMW Group będzie się mogło poszczycić emisją CO2 nie większą niż140 g/km. Możliwe stanie się to dzięki wyjątkowo dużej liczbie nowych modeli, wykazujących bezkonkurencyjnie niskie zużycie paliwa, bez uszczuplenia radości z jazdy typowej dla BMW. 

Liczba samochodów BMW Group, w których wartość emisji CO2 nie przekracza 140 g/km, wzrośnie już z początkiem roku 2008 do 22. Wśród nich znajdą się również trzy modele MINI. Ten imponujący wybór modeli o niskim spalaniu i niskich wartościach emisji zostanie zaprezentowany szerszej publiczności na wystawie IAA w dniach 13 - 23 września 2007 na terenie Targów Frankfurckich. Wybór ten obejmuje modele od BMW 118d ze średnim zużyciem paliwa mierzonym w cyklu pomiarowym UE równym 4,5  l na 100 km i poziomem emisji CO2 119 g/km poprzez BMW 320d Coupé (4,8 l, 128 g CO2) aż po nowe BMW 520d Limuzyna i nowe BMW 520d Touring, które dzięki zużyciu 5,1 oraz 5,3 l na 100 km i emisji CO2 na poziomie 136 i 140 g/km ustalają w swoim segmencie nowe standardy oszczędności i emisji spalin. 

Najlepsza wydajność we wszystkich segmentach samochodów.
Redukcja zużycia paliwa i poziomu emisji spalin uzyskana również w modelach wyższych segmentów stanowi kolejne potwierdzenie sukcesu długotrwałej i konsekwentnie realizowanej strategii rozwojowej BMW EfficientDynamics. Fakt, że relacja pomiędzy dynamiką jazdy a oszczędnością samochodów marki BMW często przewyższa konkurencję, świadczy o tym, że gruntowna i długotrwała strategia rozwojowa okazała się być skuteczną w zakresie redukcji zużycia paliwa i emisji CO2. W BMW wszelkie działania zmierzające do zwiększenia efektywności znajdują seryjne zastosowanie w każdym produkowanym samochodzie. Nie wynikają one z nagłych ustaleń, ale są efektem decyzji, podejmowanych przez około 5 lat w ramach strategii rozwoju BMW EfficientDynamics. Nowatorskie działania nie są – w przeciwieństwie do konkurencji – zarezerwowane wyłącznie dla pojedynczych modeli bądź limitowanych serii, ale są sukcesywnie wdrażane we wszystkich seriach dla uzyskania możliwie szerokiej ochrony zasobów w zakresie redukcji emisji CO2. 

BMW serii 6 z silnikiem wysokoprężnym, BMW serii 5 o najniższych wartościach zużycia paliwa w swojej klasie.
Nieomal we wszystkich klasach pojazdów efektywność stała się kryterium decydującym o ich zakupie. Dzięki temu aktualne modele BMW zyskują kolejny atut wobec konkurencji. Przykładem efektywnej dynamiki w klasie samochodów luksusowych jest BMW serii 6. Zmodyfikowany stylistyka, wnętrze o jeszcze wyższym standardzie oraz nowatorskie układy wspomagania i kontroli jazdy utrwalają postępowy charakter Coupé i Cabrio. Po raz pierwszy w tym segmencie dostępne są również samochody z silnikiem wysokoprężnym. BMW 635d łączy w sobie elastyczność i oszczędność na najwyższym poziomie. Jego sześciocylindrowy silnik rzędowy o pojemności 3,0 l z układem Variable Twin Turbo osiąga moc 210 kW/286 KM. Średnie zużycie paliwa nowego silnika wynosi 6,9 l/100 km dla modeli Coupé i 7,2 l dla modeli Cabrio. Nowatorską technikę napędu zastosowano również w nowym BMW 630i, napędzanym w trybie mieszanki ubogiej sześciocylindrowym silnikiem rzędowym o mocy 200 kW/272 KM z bezpośrednim wtryskiem benzyny i osiągającym dzięki temu zużycie paliwa równe 7,9 (Coupé) i 8,3 l/100 km (Cabrio).

W BMW serii 5 dwa nowe modele są przykładem oszczędności i niskiego poziomu emisji. Zastosowany w bezkonkurencyjnym w zakresie efektywności modelu BMW 520d czterocylindrowy silnik wysokoprężny z aluminiową skrzynią korbową, turbodoładowaniem i wtryskiem Common Rail trzeciej generacji czyni go nie tylko nadzwyczaj oszczędnym, ale także zapewnia mu dzięki mocy 130 kW/177 KM sportowy charakter. Również nowe BMW 520i wyposażone zostało w nowo zaprojektowaną jednostkę napędową. Czterocylindrowy silnik z bezpośrednim wtryskiem benzyny (High Precision Injection) osiąga w trybie mieszanki ubogiej moc 125 kW/170 KM. Wśród konkurencyjnych modeli z silnikiem benzynowym ze swojego segmentu nowy BMW 520i plasuje się na czołowej pozycji pod względem dynamiki jazdy, ale także w zakresie zużycia paliwa i poziomu emisji spalin. Średnie zużycie paliwa w tym modelu wynosi 6,7 l/100 km, a poziom emisji CO2 osiąga wartość 162 g/km. 

BMW serii 3: 5 modeli, w których poziom emisji CO2 nie przekracza 140 g/km.
Wprowadzenie do modeli BMW serii 3 nowych silników sześcio- i czterocylindrowych pozwoliło na skuteczną realizację aktualnej strategii BMW EfficientDynamics. Pod względem wielkości sprzedaży serią 3 jest najważniejszą w ofercie BMW. Dla uzyskania przewagi nad konkurencją zostanie ona jesienią 2007 wzbogacona o kolejne modele – dzięki nowym silnikom i jeszcze bardziej udoskonalonemu wyposażeniu. 

W samych tylko samochodach BMW serii 3 dostępnych jest pięć wersji silników o poziomie emisji CO2 mieszczącym się w zakresie między 123 a 131 g/km. Wszystkie silniki benzynowe – zarówno sześcio- jaki i czterocylindrowe – wyposażone są w wyjątkowo wydajny i efektywny wtrysk bezpośredni High Precision Injection. Ponadto już jesienią 2007 pojawi się w modelach BMW serii 3 również nowa generacja czterocylindrowych silników wysokoprężnych. 

Nowe silniki w modelach BMW serii 1, premiera dla modelu BMW serii 1 Coupé.
Na wystawie IAA 2007 BMW serii 1 zaprezentuje się z nowymi silnikami i w dodatkowych wersjach. Swoją światową premierę świętuje BMW serii 1 Coupé – kompaktowy samochód sportowy, którego głównym zadaniem jest zapewnienie czystej radości z jazdy i dzięki temu kontynuuje tradycję legendarnej serii BMW 02. Modelem flagowym jest BMW 135i Coupé, którego 3,0-litrowy sześciocylindrowy silnik rzędowy o mocy 225 kW/306 KM z układem Twin Turbo i High Precision Injection zapewnia nowy wymiar dynamiki jazdy. Również BMW serii 1 Coupé jest przykładem efektywnej dynamiki; w swojej najmocniejszej postaci pojawia się ona w modelu BMW 123d Coupé. Model ten napędzany jest czterocylindrową jednostką wysokoprężną z wtryskiem Common Rail i układem Variable Twin Turbo, dostępną zarówno w wersji 3-drzwiowej jak i wersji 5-drzwiowej jako BMW 123d. Silnik rozwija moc 150 kW/204 KM przy maksymalnym momencie obrotowym 400 Nm. 

Najmocniejszy reprezentant nowej generacji czterocylindrowych silników wysokoprężnych BMW to naprawdę niezwykła jednostka napędowa. Pierwszy na świecie aluminiowy „diesel” uzyskuje ponad 100 KM mocy na litr pojemności. Najlepsze osiągi w zakresie oszczędności BMW 123d uzyskuje dzięki średniemu zużyciu paliwa równemu 5,2 l/100 km i wartości emisji CO2 na poziomie 138 g/km. Tym samym BMW 123d jest pierwszym samochodem seryjnym o mocy powyżej 200 KM, którego emisja CO2 jest mniejsza niż 140 g/km. Jeszcze niższą emisją w serii 1 mogą pochwalić się wyłącznie BMW 120d (128 g CO2/km) i BMW 118d (119 g).

Pozycję najbardziej oszczędnego samochodu benzynowego w całej palecie modeli uzyskuje BMW 116i. Jego czterocylindrowa jednostka silnikowa o pojemności 1,6 l z bezpośrednim wtryskiem benzyny w trybie ubogiej mieszanki dostępna jest w wersjach 3- i 5-drzwiowych i osiąga moc 90 kW/122 KM. Przy zużyciu paliwa równym 5,8 l/100 km BMW 116i osiąga poziom emisji CO2 równy 139 g/km.

BMW EfficientDynamics w BMW X5 i w BMW X3.
Wprowadzenie nowych silników i dalsze innowacje zmierzające do obniżenia zużycia i emisji w modelach Sports Activity Vehicles BMW X5 i BMW X3 stanowią kontynuację działań w ramach strategii BMW EfficientDynamics również i w tym segmencie pojazdów. Znany z elastyczności i oszczędności sześciocylindrowy rzędowy silnik wysokoprężny o pojemności 3,0 l z układem Variable Twin Turbo i o mocy 210 kW/286 KM ma w modelu BMW X5 swoją premierę. Nowe BMW X5 3.0sd, podobnie jak inne modele serii BMW X5, zostało wyposażone w układ odzyskiwania energii hamowania i inne środki zwiększające efektywność, prowadzące do znacznego zmniejszenia wartości zużycia paliwa i emisji spalin. Dzięki temu jesienią 2007 wartość zużycia paliwa zostanie w modelu BMW X5 3.0d zredukowana o 7 procent do poziomu 8,1 l/100 km.

Wyraźnie większa radość z jazdy i oszczędność przyczyniają się w przypadku modelu BMW X3 do dalszego umacniania w roku 2008 pozycji światowego lidera w segmencie aut Sports Activity Vehicle (SAV). Nowo zaprojektowany czterocylindrowy silnik wysokoprężny w BMW X3 2.0d oraz liczne działania zmierzające do obniżenia zużycia paliwa we wszystkich wariantach modelu BMW X3 pozwoliły temu modelowi znanemu ze swej doskonałej zwinności na osiągnięcie najlepszych wyników w swoim segmencie również w zakresie efektywności. Dzięki mocy zwiększonej w stosunku do poprzedniego modelu o 20 kW do 130 kW/177 KM oraz maksymalnemu momentowi obrotowymi równemu 350 Nm nowe BMW X3 2.0d wyróżnia się wyraźnie zwiększoną elastycznością. Średnie zużycie paliwa dla tego modelu w cyklu pomiarowym UE wynosi tylko 6,5 l/100 km. 

Również w silnikach benzynowych zauważalna będzie jesienią 2007 jeszcze większa efektywność. Dzięki działaniom zmierzającym do zwiększenia efektywności oraz dzięki wyjątkowej kompetencji firmy BMW w zakresie projektowania i budowy silników możliwe było osiągnięcie również w większych pojazdach z czterocylindrowym napędem wysokoprężnym takiego poziomu dynamiki, jaki do tej pory znany był jedynie w jednostkach sześciocylindrowych, przy jednoczesnym wykorzystaniu niskich parametrów zużycia paliwa silnika czterocylindrowego. Analogicznie do tego także dzisiejsze sześciocylindrowe jednostki napędowe BMW zajmują czołowe pozycje w swojej klasie silników w zakresie poziomu zużycia paliwa i emisji spalin – pomimo, że oferują one osiągi na poziomie modelu ośmiocylindrowego.

Fascynujące osiągi: nowe BMW M3.
Modelem szczególnie wyróżniającym się i fascynującym jest nowe BMW M3. Czwarta generacja samochodu sportowego stworzonego na podstawie BMW serii 3 Coupé rozpoczyna tym samym nowy rozdział w historii rozwoju silników firmy BMW M GmbH. Osiągi gwarantuje ulokowana po raz pierwszy pod maską BMW M3 jednostka napędowa V8. Z pojemności 3999 cm3 nowy silnik V8 generuje moc 309 kW/420 KM. i maksymalny moment obrotowy 400 Nm. Nowe BMW M3 przyspiesza od zera do 100 km/h w 4,8 sekund i osiąga – ograniczoną elektronicznie – maksymalną prędkość 250 km/h. Dwudrzwiowy model zaprojektowany pod kątem stylistyki jak i techniki napędowej oraz techniki układu jezdnego w pełni indywidualnie ucieleśnia filozofię BMW M GmbH w skoncentrowanej formie. Przenosi on technologię stosowaną w sportach motorowych do realiów codziennego ruchu ulicznego, zapewniając tym samym wyjątkową radość z jazdy. 

Innowacyjne rozwiązanie dla ochrony pasażerów: aktywne zagłówki. 

W zakresie bezpieczeństwa BMW zaprezentuje na IAA 2007 innowacyjne rozwiązanie, które z miejsca montowane będzie seryjnie we wszystkich seriach. Dla zminimalizowania zagrożenia doznania urazów kręgów szyjnych w przypadku uderzenia w tył pojazdu, wszystkie modele BMW serii 6 i BMW serii 5 oraz BMW X5 i BMW X3 wyposażone są w aktywne zagłówki. Układ sterowany elektroniką bezpieczeństwa pojazdu sprawia, że w przypadku kolizji przednia część zagłówka przesuwa się błyskawicznie o maksymalnie 60 milimetrów do przodu i maksymalnie 40 milimetrów w górę. Pozwoli to na zmniejszenie odległości od głowy zanim jeszcze zostanie ona odrzucona do tyłu na skutek sił oddziałujących na pojazd. Prowadzi to do poprawienia funkcji stabilizującej i zabezpieczającej zagłówka i zredukowania ryzyka urazu lub nadwyrężenia okolic kręgów szyjnych pasażerów.

Kolejną atrakcją prezentowaną na stoisku targowym BMW będzie wyjątkowe wyposażenie BMW Individual Virtuoso, przeznaczone dla modeli BMW serii 6. Gwarantuje ono nowy wymiar doznań muzycznych w samochodzie. Specjalne układy zewnętrzne i wewnętrzne połączone zostały z systemem audio BMW High End Individual. Dzięki temu już sama premiera tego pojazdu na IAA będzie wyjątkową ucztą dla oczu i uszu.

2.
Najważniejsze hity w skrócie.

•
Światowe premiery: nowe BMW serii 6 Coupé i nowe BMW serii 6 Cabrio. Eleganckie sportowe coupé w najlepszej tradycji Gran Turismo i dynamiczny, luksusowy kabriolet: BMW serii 6 prezentuje na wystawie IAA nowy, atrakcyjny wygląd i wyjątkową wydajność. Po raz pierwszy w tym segmencie pojazdów oferowany jest silnik wysokoprężny. Sześciocylindrowy, wysokoprężny silnik rzędowy z układem Variable Twin Turbo w BMW 635d Coupé i BMW 635d Cabrio uzyskuje moc 210 kW/286 KM i maksymalny moment obrotowy 580 Nm. Zużycie paliwa w nowym wariancie silnika wynosi 6,9 litra (Coupé) lub 7,2 litra (Cabrio) na 100 kilometrów. Nowe BMW 630i oferuje zredukowane o 15% zużycie paliwa i wzrost mocy o 10 kW w porównaniu z poprzednimi modelami. Wyższą sprawność uzyskano dzięki zastosowaniu nowego sześciocylindrowego silnika rzędowego o mocy 200 kW/272 KM z bezpośrednim wtryskiem benzyny w trybie mieszanki ubogiej. 
•
Światowe premiery: nowe BMW 520i i 520d. Dwa nowe modele podstawowe uzupełnią jesienią 2007 ogromną ofertę silników BMW serii 5. Nowym wzorcem efektywności w tym segmencie pojazdów stało się BMW 520d, którego nowo opracowany czterocylindrowy silnik wysokoprężny osiąga moc 130 kW/177 KM. Nowy napęd umożliwia średnie zużycie paliwa na poziomie 5,1 litra na 100 kilometrów (BMW 520d Touring: 5,3 litra) i bezkonkurencyjnie niską wartością CO2 na poziomie 136 gramów na kilometr (Touring: 140 gramów). Kolejna nowość: BMW 520i z czterocylindrowym silnikiem o mocy 125 kW/170 KM z bezpośrednim wtryskiem benzyny w trybie mieszanki ubogiej i zużyciem paliwa na poziomie 6,7 litra (Touring: 6,9  litra) na 100 kilometrów.

•
Światowe premiery: nowe wersje silników BMW serii 3. Od jesieni 2007 wszystkie silniki benzynowe BMW serii 3, zarówno cztero- jak i sześciocylindrowe, wyposażone są w bezpośredni wtrysk benzyny. 

Poza tym w BMW serii 3 zastosowano nową generację czterocylindrowych silników wy sokoprężnych. Rezultat: pięć wersji silnika osiąga wartość CO2 niższą niż 140 gramów na kilometr.

•
Światowe premiery: nowe BMW serii 1 Coupé, nowe BMW 123d i BMW 116i. Więcej możliwości i wydajności BMW serii 1: doskonała zwinność i wysokowydajne silniki nowego BMW serii 1 zapewniają czystą radość z jazdy.Najwyższym modelem jest BMW 135i Coupé wyposażone w sześciocylindrowy silnik rzędowy w technologii Twin Turbo z bezpośrednim wtryskiem benzyny High Precision Injection o mocy 225 kW/306 KM. Nowy wymiar wydajnej dynamiki osiąga BMW 123d Coupé, którego czterocylindrowy silnik wysokoprężny o mocy 150 kW/204 KM z układem Variable Twin Turbo dostępny jest także w wersji 5- i 3-drzwiowej. BMW 123d osiąga bezkonkurencyjnie niskie wartości zużycia paliwa i emisji spalin w swojej klasie: 5,2 litra na 100 kilometrów, 138 gramów CO2. Nowe BMW 116i w wersji 3- i 5- drzwiowej, o mocy90 kW/122 KM, zużyciu paliwa 5,8 litra na 100 kilometrów i wartości CO2 139  gramów zajmuje czołową pozycję pojazdu z silnikiem benzynowym o najniższym zużyciu paliwa we wszystkich modelach.
•
Światowe premiery: nowe BMW X5 3.0sd i nowe BMW X3 2.0d. Rezultaty strategii rozwoju BMW EfficientDynamics widoczne są także w segmencie aut typu SAV, dzięki nowym silnikom i zastosowaniu szeregu środków redukujących zużycie paliwa i emisję spalin we wszystkich wersjach modelowych. Nowe BMW X5 3.0sd napędzane jest dynamicznym i wydajnym sześciocylindrowym silnikiem rzędowym w technologii Variable Twin Turbo, który uzyskuje moc 210 kW/286 KM i maksymalny moment obrotowy 580 Nm. Czołową pozycję w dziedzinie wydajności zajmuje BMW X3 2.0d. Jego czterocylindrowy silnik wysokoprężny z turbodoładowaniem i układem wtryskowym Common Rail trzeciej generacji osiąga moc 130 kW/177 KM. Średnie zużycie paliwa BMW X3 2.0d wynosi 6,5 litra na 100 kilometrów.
•
Światowa premiera: nowe BMW M3. Nowe BMW M3 stworzone zostało zarówno do Pole Position na torze wyścigowym, jak i jako idealne auto w codziennym ruchu ulicznym. Czwarta edycja samochodu sportowego o wyścigowych osiągach napędzanego 4,0 litrowym silnikiem V8 o mocy 309 kW/420 KM.Zaprojektowany przez BMW M GmbH na bazie BMW serii 3 Coupé, a w szczegółach skonstruowany na nowo samochód w wersji 2-drzwiowej przyspiesza w 4,8 sekundy od 0 do 100 km/h i osiąga ograniczoną elektronicznie prędkość maksymalną 250 km/h.
•
Innowacja: aktywne zagłówki. Ochrona pasażerów w razie uderzenia w tył samochodu osiąga nowy poziom dzięki wprowadzeniu aktywnych zagłówków w BMW serii 6 i BMW serii 5, a także w BMW X5 i BMW X3. Sterowany elektronicznie system bezpieczeństwa daje pewność, że w razie kolizji część przednia zagłówka przesuwa się błyskawicznie do przodu i do góry,  a tym samym przybliży się do głowy. W ten sposób zwiększa się stabilizująca i zabezpieczająca funkcja zagłówka, a zmniejsza ryzyko urazu lub nadwyrężenia kręgów szyjnych.
•
Atrakcja: program Individual Virtuoso BMW dla nowego BMW serii 6. Jako uczta dla oczu i uszu BMW Individual prezentuje na wystawie IAA 2007 pojazd, który w swojej formie i wyposażeniu technicznym poświęcony jest doskonałym doznaniom muzycznym podczas jazdy samochodem. Oferowane w nowym BMW serii 6 wyposażenie łączy ekskluzywne elementy zewnętrzne i wewnętrzne z systemem audio BMW Individual High End, dzięki jego niezwykłej jakości wzmacniacza i głośnikom może być wzorcem wrażeń dźwiękowych w pojeździe. 

3.
BMW EfficientDynamics.
wzorowe parametry zużycia paliwa i emisji spalin przy maksymalnej radości z jazdy. 
Ofensywa modelowa jest niezmiennie kontynuowana, strategia rozwoju BMW EfficientDynamics konsekwentnie wdrażana. Wszystkie nowe pojazdy, które BMW przedstawia na wystawie IAA 2007 we Frankfurcie i które wprowadza na rynek, wyposażone są w szereg środków redukujących spalanie i emisję spalin oraz wyższą sprawność w stosunku do konkurencji i poprzednich modeli. Sukces strategii rozwoju BMW EfficientDynamics wyraża się przede wszystkim w bezkonkurencyjnie korzystnej relacji między dynamiką jazdy z jednej strony, a zużyciem paliwa i emisją spalin z drugiej. Nie tylko w ostatnim czasie, ale od wielu dziesięcioleci BMW realizuje w jej ramach zasadę, aby w każdym nowym modelu zoptymalizować zarówno radość z jazdy, jak i oszczędność. Strategia ta, powiązana z innowacyjnością firmy BMW i jej doskonałą kompetencją w dziedzinie konstrukcji silników, doprowadziła do tego, że obecnie wszystkie modele BMW w różnych segmentach pojazdów są wzorcem dynamiki, oszczędności i emisji spalin.

Do istotnej redukcji całkowitej emisji spalin przyczyni się przede wszystkim wprowadzenie szczególnie wydajnych silników, także w popularnym BMW serii 3, jesienią 2007 r. Około 40 procent nowych samochodów grupy BMW (BMW, MINI, Rolls-Royce) w Europie uzyska w roku modelowym 2008 maksymalnie 140 gramów CO2 na kilometr i potwierdzi sens działań konstruktorskich, które nie są wynikiem krótkotrwałych ustaleń, ale wprowadzone zostały już przed 5 laty.

22 modeli, w których poziom emisji CO2 nie przekracza 140 g/km.

Liczba samochodów BMW Group, w których wartość emisji CO2 nie przekracza 140 g/km, wzrośnie już z początkiem roku 2008 do 22. Należą do nich trzy modele MINI. Rozszerzenie oferty o szczególnie niskoemisyjne modele możliwe jest dzięki zastosowaniu czterocylindrowych silników benzynowych i wysokoprężnych w BMW serii 3, a także dzięki wprowadzeniu na rynek nowego BMW 116i, 123d i 520d. 

Nowe BMW 520d może być wzorem w swoim segmencie ze średnim spalaniem 5,1 litra oleju napędowego na 100 km w cyklu pomiarowym UE i emisją CO2 na poziomie 136 gramów na kilometr. O maksymalną wydajność silników benzynowych dba czterocylindrowa jednostka silnikowa o pojemności 1,6 litra z bezpośrednim wtryskiem w trybie ubogiej mieszanki, która w nowym BMW 116i (5,8 litra, 139 gramów) osiąga najlepsze wartości w zakresie zużycia paliwa i emisji spalin. Ten fascynujący stosunek radości z jazdy i oszczędności osiąga się dzięki zastosowaniu czterocylindrowego silnika wysokoprężnego z układem Variable Twin Turbo w nowym BMW 123d (5,2 litra, 138 gramów).

Dla BMW X5, BMW X3 i nowego BMW serii 6 oferowane są ponadto nowe silniki, które dają wyjątkową na tle konkurencji relację dynamiki jazdy i oszczędności. Solidność w szczególnie oszczędnej formie ucieleśnia przede wszystkim nowe BMW X5 3.0sd, napędzane sześciocylindrowym rzędowym silnikiem wysokoprężnym o pojemności 3,0 l z układem Variable Twin Turbo. 210 kW/286 KM i maksymalny moment obrotowy wynoszący 580 Nm umożliwiają przyspieszenie od 0 do 100 km/h w 7,0 sekundy. Średnie zużycie paliwa według cyklu pomiarowego UE wynosi 8,2 litra na 100 kilometrów.

W dziedzinie wydajności czołową pozycję w segmencie zajmuje BMW X3 2.0d. W pełni aluminiowy, czterocylindrowy silnik wysokoprężny osiąga moc 130 kW/177 KM oraz maksymalny moment obrotowy 350  Nm. W porównaniu z poprzednim modelem nowy wariant kompaktowego SAV-a zwiększa moc o 20 kW. Jednocześnie średnie zużycie paliwa zmniejsza się o 10 procent. Nowe BMW X3 2.0d osiąga najlepsze wartości w swojej klasie pojazdów ze średnim zużyciem paliwa rzędu 6,5 litra na 100 kilometrów i poziomem emisji spalin rzędu 172 gramów na kilometr.

Niezwykle sportowy, sześciocylindrowy silnik wysokoprężny z układem Variable Twin Turbo oferowany jest także w nowym BMW serii 6. Po raz pierwszy pojazd z tego segmentu napędzany jest silnikiem wysokoprężnym. Do przyspieszenie od 0 do 100  km/h BMW 635d Coupé wystarcza 6,3 sekundy, modelowi Cabrio ten sprint zajmuje 6,6 sekundy. Średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE wynosi 6,9 litra na 100 km w Coupé i 7,2 litra w Cabrio. Daje to zasięg bez tankowania wynoszący do 1015 km w Coupé i do 970 km w Cabrio, co sprzyja długodystansowemu charakterowi tego auta, oraz jest również tradycyjną cechą aut typu Gran Turismo.

Więcej dynamiki, mniej CO2 – efekt długoterminowej strategii.

Innowacje opracowane w ramach BMW EfficientDynamics oferowane są klientom standardowo we wszystkich nowych modelach BMW. Sukcesywne wprowadzenie nowych środków podnoszących wydajność silnika we wszystkich seriach zapewnia BMW możliwie kompleksowe rozpowszechnianie technologii zmniejszających zużycie paliwa i emisję spalin.

Seryjnie kompleksowa różnorodność szczególnie oszczędnych modeli jest rezultatem zarówno długoterminowej, jak i konsekwentnej strategii BMW EfficientDynamics. W ramach dobrowolnego zobowiązania VDA (Niemieckiej Federacji Producentów samochodów) emisja CO2 floty modelowej BMW została zmniejszona o 30 procent w latach 1990 – 2005. Na pierwszym planie prac konstruktorskich było i jest założenie, aby zwiększyć zarówno dynamikę jazdy, jak i oszczędność w stosunku do poprzednich modeli. W połączeniu z doskonałą kompetencją BMW w dziedzinie rozwoju silników doprowadziło to do powstania pojazdów, które w porównaniu z konkurencją są wzorcem w obu kategoriach. Optymalizacja parametrów zużycia paliwa i emisji spalin nie jest stosowana jedynie w pojedynczych modelach lub limitowanych seriach, jak to ma miejsce u konkurencji, jest natomiast standardową częścią wszystkich nowych pojazdów. 

Większa moc, mniejsze zużycie paliwa – ta maksyma obowiązuje we wszystkich seriach wprowadzonych na jesień 2007 wariantów silnika. Realizowana jest ona przy pomocy nowych silników benzynowych i wysokoprężnych, a także szeregu środków podjętych w celu zwiększenia wydajności w otoczeniu jednostek napędowych.

System High Precision Injection w silnikach sześcio- i czterocylindrowych.

Bezpośredni wtrysk benzyny drugiej generacji oferowany jest także w kilku seriach w czterocylindrowych silnikach BMW podobnie jak w sześciocylindrowych silnikach rzędowych. Technologia określana jako High Precision Injection umożliwia pracę w tak zwanym trybie mieszanki ubogiej przy szerokim zakresie prędkości obrotowej i prowadzi do znacznej redukcji zużycia paliwa także w codziennym ruchu ulicznym. Nadzwyczaj precyzyjny i wydajny wtrysk paliwa zapewniają piezowtryskiwacze, które umieszczone są pomiędzy zaworami w głowicy cylindrów bezpośrednio obok świecy zapłonowej. 

Silniki czterocylindrowe z układem High Precision Injection w trybie mieszanki ubogiej zostaną wprowadzone w nowym BMW 520i we wszystkich wariantach BMW serii 3, a także w BMW serii 1 na jesień 2007 r. Swoją premierę, jako uzupełnienie obu wprowadzonych jednostek napędowych o pojemności 2,0 litra, ma także nowy silnik z układem wtrysku bezpośredniego o pojemności 1,6 w nowym BMW 116i. W porównaniu z poprzednim silnikiem, trzy nowe silniki czterocylindrowe wykazują większą moc. Zużycie paliwa spada o 23 procent w modelach wyposażonych w tego typu jednostki napędowe.
Zastosowanie układu High Precision Injection w trybie mieszanki ubogiej jest zależne od dostępności wysokogatunkowego, bezsiarkowego paliwa i ogranicza się na razie do rynków europejskich. Jego dalsze rozpowszechnianie nastąpi sukcesywnie wraz z poprawą dostępności bezsiarkowego paliwa, jakiego wymaga silnik z katalizatorem magazynującym tlenki azotu.
Europejscy klienci będą jednak mogli korzystać z samochodu również w krajach, w których bezsiarkowe paliwo nie jest jeszcze szeroko oferowane. Silnik nie będzie mógł wtedy w pełni wykazać się niższym zużyciem paliwa, gdyż w tym przypadku konieczne jest częstsze inicjowanie cyklu regeneracji katalizatora magazynującego niż przy paliwie bezsiarkowym.
Dopiero wprowadzenie przyjaznego dla środowiska paliwa umożliwi sukcesywne zastosowanie technologii High Precision Injection w trybie mieszanki ubogiej również na innych rynkach. Dlatego układ VALVETRONIC będzie nadal odgrywał istotną rolę w silnikach sześciu- i czterocylindrowych BMW. Układ VALVETRONIC był alternatywą BMW dla bezpośredniego wtrysku benzyny pierwszej generacji, który nie mógł wykazać niższego zużycia paliwa w niskim zakresie obciążenia silnika i obrotów. Układ ten nadal tworzy doskonałe warunki dla niezwykle ekonomicznej pracy silnika. Emisja spalin sześciu- i czterocylindrowych silników najnowszej generacji z układem VALVETRONIC została zoptymalizowana. Modyfikacje obejmują m.in. sterownik silnika, pokrywę głowicy cylindrów, układ wydechowy i zawory wtryskowe. Również optymalizacja masy pojazdu poprzez konsekwentną lekką konstrukcję przyczynia się do większej wydajności silników z układem VALVETRONIC.
Czterocylindrowy silnik wysokoprężny z najnowszą technologią Common-Rail i układem Variable Twin Turbo.
W roku modelowym 2008 uzupełniona zostanie także najnowsza generacja czterocylindrowych silników wysokoprężnych. Silniki aluminiowe o lekkiej konstrukcji i pojemności 2,0 litrów oferowane są w trzech wariantach mocowych w BMW serii 5, BMW serii 3, BMW serii 1 i BMW X3. Wyposażone są one w najnowszą wersję wtrysku w technologii Common-Rail, w której piezowtryskiwacze tłoczą paliwo do komór spalania pod ciśnieniem nawet 2 000 bar. W BMW serii 1 zaprezentowano najmocniejszą wersję nowego czterocylindrowego silnika wysokoprężnego. Wyposażony jest w układ turbodoładowania określany jako Variable Twin Turbo i zastosowany już w sześciocylindrowym rzędowym silniku wysokoprężnym BMW. Układ ten składa się z dwóch turbosprężarek o różnej wielkości. Niewielkiemu momentowi bezwładności mniejsza z dwóch sprężarek zawdzięcza natychmiastową i spontaniczną reakcję już przy niskich prędkościach obrotowych i bez odczuwalnego opóźnienia. Przy wzrastającej prędkości obrotowej zastosowana jest także większa turbosprężarka. Takie połączenie zapewnia niezwykle spontaniczny i imponująco doskonały rozwój mocy  

Nowy czterocylindrowy silnik w BMW 123d osiąga moc 150 kW/204 KM i jest pierwszym na świecie w pełni aluminiowym silnikiem wysokoprężnym, uzyskującym ponad 100 KM mocy na litr pojemności. Dzięki wyjątkowo precyzyjnemu dozowaniu paliwa i wysokiej efektywności procesu spalania osiąga ponadto najlepsze wartości w zakresie oszczędności, tak samo jak oba pozostałe nowe silniki wysokoprężne. W teście pomiarowym UE BMW 123d zużywa 5,2 litra oleju napędowego na 100 kilometrów. Poziom emisji CO2 wynosi 138 g/km. 

Jeszcze bardziej efektywny układ odzysku energii hamowania, funkcja Auto Start Stop i sterowanie agregatami pomocniczymi w zależności od potrzeb.
Strategia rozwoju BMW EfficientDynamics obejmuje obok projektowania silników o optymalnym zużyciu paliwa i emisji spalin także szereg innych środków, które przyczyniają się do zwiększenia radości z jazdy i oszczędności w każdym nowym modelu. W centrum zainteresowania znajduje się przede wszystkim optymalizacja masy, redukcja współczynnika tarcia i poprawa aerodynamiki. Dzięki inteligentnemu zarządzaniu energią można osiągnąć wymierny postęp na drodze do mniejszego zużycia paliwa. W roku modelowym 2008 znacznie wzrośnie ilość pojazdów, w których będzie się stosować te środki. Połączenie działań zmierzających do zwiększenia wydajności w obrębie pojazdu i wokół silnika dopasowano do modelu i wersji silnika. Odpowiednie działania nie są wprowadzane jedynie w pojedynczych modelach czy limitowanych seriach, lecz należą do wyposażenia standardowego wszystkich modeli BMW.

W przyszłości wszystkie modele BMW serii 6, BMW serii 5, BMW serii 3, BMW serii 1 i BMW X5 wyposażone będą w układ odzysku energii hamowania. Jest to rezultatem inteligentnego zarządzania energią, które prowadzi do bardziej ekonomicznego wykorzystania zawartej w paliwie energii i dodatkowej dynamiki podczas przyspieszania. Dzięki układowi odzysku energii hamowania wytwarzanie prądu dla sieci pokładowej koncentruje się pierwotnie na fazach hamowania silnikiem i hamulcami. Natomiast w fazach ciągu alternator jest wyłączony, dzięki czemu dysponuje większą energią napędową do przetworzenia w dynamikę jazdy.

Zaprezentowana po raz pierwszy na wiosnę 2007 w nowym BMW serii 1 i BMW 320i Coupé/Cabrio funkcja Auto Start Stop zapewnia w roku modelowym 2008 skracanie fazy pracy na biegu jałowym podczas krótkich postojów na skrzyżowaniach czy w korku także we wszystkich pozostałych wersjach silników czterocylindrowych BMW serii 3. Jeśli kierowca ustawi dźwignię zmiany biegów w pozycji neutralnej i zdejmie nogę ze sprzęgła, silnik zostanie automatycznie wyłączony. 

W celu dalszej jazdy kierowca musi jedynie nacisnąć sprzęgło, po czym silnik włącza się bez opóźnienia.  

Do udoskonalenia zarządzania energią w pojeździe przyczynia się także sterowanie agregatami pomocniczymi w zależności od potrzeb, zastosowanie elektrycznego układu kierowniczego lub pompy wspomagania kierownicy Varioserv, a także odłączenie sprężarki klimatyzacji. Sterowana zależnie od potrzeb pompa płynu chłodzącego zużywa znacznie mniej energii niż konwencjonalne systemy, które pracują niezmiennie w pełnej mocy przerobowej. Siłownik elektrycznego układu kierowniczego działa jedynie wtedy, gdy konieczne jest wspomaganie kierownicy lub gdy kierowca życzy sobie tego. Pompa wspomagania kierownicy Varioserv, poprzez przestawianie pierścieni w zależności od ciśnienia i strumienia przepływu, pozwala uniknąć strat mocy napędowej rosnących wraz z prędkością obrotową silnika. Straty mocy konwencjonalnych sprężarek klimatyzacji mogą się zmniejszyć dzięki inteligentnej regulacji. W nowych modelach BMW sprężarka jest oddzielana od napędu pasowego za pomocą sprzęgła elektromagnetycznego, gdy tylko klimatyzacja zostaje wyłączona.

Dzięki tym działaniom zmniejsza się zapotrzebowanie na energię elektryczną, w następstwie czego alternator przekształca znacznie mniej energii pierwotnej na prąd. Straty tarciowe zmniejsza też specjalny olej przekładniowy. Ponadto układ zarządzania ciepłem w przekładni głównej powoduje szybszy spadek oporów tarcia po uruchomieniu silnika. Do redukcji spalania przyczynia się również zmniejszenie oporów powietrza. Klapy powietrza chłodzącego otwierające się i zamykające w zależności od sytuacji, a w niektórych modelach sterowane aktywnie, pozwalają poprawić właściwości aerodynamiczne. 

Wskaźnik punktu zmiany biegu pomaga kierowcy wybrać styl jazdy sprzyjający niskiemu spalaniu paliwa. System ustala przy pomocy danych z układu elektronicznego w każdej sytuacji najbardziej korzystny dla niskiego spalania moment włączenia wyższego lub niższego biegu. Sygnał zmiany przełożeń pojawia się na zestawie wskaźników. Wyświetla się tam strzałka i cyfra, wskazujące, jaki bieg jest optymalny do oszczędnej jazdy.

Filozofia BMW EfficientDynamics jest nieodłączną częścią każdego nowego BMW. Wybór środków został jednak dostosowany do poszczególnych modeli. Następujące zestawienie pokazuje, jakie wyposażenie dostępne jest w określonych modelach.

Układ odzysku energii hamowania: standardowo we wszystkich modelach BMW serii 6, BMW serii 5, BMW serii 3, BMW serii 1 i BMW X5.
Funkcja Auto Start Stop: standardowo we wszystkich modelach BMW serii 3 i BMW serii 1 z czterocylindrowym silnikiem (benzynowym i wysokoprężnym) i manualną skrzynią biegów.

Wskaźnik punktu zmiany biegu: standardowo we wszystkich modelach BMW serii 6, BMW serii 5, BMW serii 3 i BMW serii 1 z manualną skrzynią biegów.

Elektroniczny układ kierowniczy: standardowo we wszystkich modelach BMW serii 3 i BMW serii 1 z wyjątkiem BMW 335i, 335d i modeli z napędem na cztery koła.

Pompa wspomagania kierownicy Varioserv: standardowo w BMW 630i, 635d, we wszystkich modelach BMW serii 5 i BMW X3.

Odłączalna sprężarka klimatyzacji: standardowo we wszystkich modelach BMW serii 6, BMW serii5, BMW serii 3, BMW serii 1 i BMW X5 z wyjątkiem BMW 335i, 330d i 325d.

Elektryczna pompa wodna działająca zależnie od potrzeb: standardowo we wszystkich modelach z sześcio- i czterocylindrowymi silnikami benzynowymi BMW serii 6, BMW serii 5, BMW serii 3, BMW serii 1, w BMW X3 ( z wyjątkiem X3 2.0i) i BMW X5. 

Aktywna aerodynamika: standardowo w BMW 635d, we wszystkich modelach BMW serii 5 i BMW X3 (z wyjątkiem X3 2.0i i 3.0sd), a także we wszystkich modelach BMW serii 3 i BMW serii 1 z wyjątkiem BMW 335i, 335d i modeli z napędem na cztery koła. 

Opony o mniejszym oporze toczenia: ogumienie standardowe w BMW 525i, BMW 525d, BMW 520i, BMW 520d i we wszystkich modelach BMW serii 3 i BMW serii 1, a także w BMW X3 (oprócz X3 3.0sd) i w BMW X5.

BMW EfficientDynamics gwarantuje czołowe pozycje we wszystkich segmentach.
Wprowadzone jesienią 2007 roku silniki i warianty modeli zapewniają BMW wiodącą pozycję w zakresie wydajności we wszystkich odnośnych segmentach. Jest to wynikiem strategii rozwoju BMW EfficientDynamics, która realizowana jest od wielu lat w BMW Group w dziedzinie projektowania jednostek napędowych i umożliwia już dzisiaj przekonujące rozwiązania pozwalające spełnić przyszłościowech wymagania w zakresie wartości zużycia paliwa i emisji spalin.  

Rezultat: dynamiczne pojazdy o znacznie niższych wartościach zużycia paliwa i emisji CO2 w stosunku do poprzednich modeli. 

Czołowa pozycja zdobyta przez nowe modele BMW w porównaniu z konkurencją nie wynika z krótkotrwałego przesunięcia priorytetów, lecz oparta jest na zasadniczej i długoterminowej koncepcji prac konstruktorskich. Dążenie do efektywnej dynamiki jako motyw przewodni w rozwoju silników ma już długą tradycję. Związany jest z licznymi innowacjami, które decydują o niezwykłej atrakcyjności silników BMW. Wraz z całkowicie adaptacyjnym układem sterowania zaworów VALVETRONIC firma BMW zaprezentowała już w roku 2001 technologię, która umożliwiła znaczną redukcję zużycia paliwa również w codziennej eksploatacji pojazdów. Układ VALVETRONIC, nazywany też bezprzepustnicową regulacją obciążenia, stosowany jest dzisiaj we wszystkich modelach silników BMW w ponad milionie samochodów na całym świecie. 

Kolejnym ważnym krokiem było wprowadzenie w roku 2004 w sześciocylindrowych silnikach rzędowych zespolonej magnezowo-aluminiowej skrzyni korbowej. Nowa jednostka napędowa mogła pochwalić się o 12% wyższą mocą i o 10% niższym zużyciem paliwa. Imponująca jest też oszczędność masy silnika. Zespolona magnezowo-aluminiowa skrzynia korbowa ma tylko 57% masy tradycyjnej skrzyni z żeliwna szarego i jest o 24% lżejsza niż porównywalna skrzynia aluminiowa.
Charakterystyczne połączenie oszczędności i elastyczności wysokoprężnych silników BMW przysparza im od lat coraz więcej zwolenników. Także w tym segmencie jednostek napędowych ma miejsce postęp zgodny ze strategią rozwoju efektywnej dynamiki, czego imponującym dowodem są nowe sześcio- i czterocylindrowe silniki.
W latach 1990-2005 udało się zmniejszyć zużycie paliwa floty BMW Group o prawie 30 procent mimo znacznie wyższych wymagań w zakresie bezpieczeństwa i komfortu pojazdów. Zużycie paliwa aktualnego BMW 525i zmniejszyło się o 33 procent w porównaniu ze zużyciem paliwa w odpowiednim modelu w roku modelowym 1982. Jednocześnie jakość spalin tego modelu poprawiła się o 95 procent. W tym czasie moc BMW 525i wzrosła o 45 procent.
BMW EfficientDynamics. Strategia z perspektywami.

BMW EfficientDynamics jest długotrwałą strategią rozwojową, opierającą się na trzech filarach. Aktualny wzrost efektywności silników benzynowych i wysokoprężnych, a także otoczenia jednostek napędowych, aerodynamiki i zarządzania energią doprowadził krótkoterminowo do tego, że BMW Group zajmuje wiodącą pozycję w zakresie osiągów i zużycia paliwa we wszystkich odnośnych segmentach. Średnioterminowo w ramach BMW EfficientDynamics realizowane są projekty dodatkowej oszczędności paliwa dzięki dalszemu zastosowaniu elektrycznego układu przeniesienia napędu aż do pełnej hybrydyzacji. 

Długoterminowo najbardziej trwałą technologią z punktu widzenia BMW Group jest wykorzystanie wodoru z odnawialnych źródeł energii w celu użytkowania w silniku spalinowym. Zdolność wykonania takiego pojazdu BMW Group udowodniła samochodem BMW serii 7 Hydrogen, który jest pierwszą na świecie limuzyną do codziennej jazdy napędzaną wodorem.

